
30  diário oficial Nº 34.899 Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

data de assinatura: 18/03/2022
Vigência: início em 18/03/2022 e término em 16/09/2022.
Modalidade: dispensa de licitação nº 27/2022
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288,
 Natureza da despesa: 33.90.30,
fonte do recurso: 0103, 0269, 0669 e 0661
origem do recurso: Estadual
contratado:
NoME: dcrUZ coMErcial HoSPiTalar lTda - EPP
Endereço: rUa leopoldina, Nº 82, Sala 6, centro JardiM daS acáciaS
SÃo PaUlo – SP – cEP: 06653-040
Telefone: (11) 2385-6884 – 5666-0483
E-mail:  comercial@dcruzcomercial.com.br
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 773854

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo: 5°
data de assinatura: 13/03/2022
Classificação do Objeto: Outros
objeto: o presente Termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
do contrato n° 107/2018, na forma da sua cláUSUla Vii – da ViGÊNcia 
E alTEraÇÕES.
contrato: 107/2018
 Exercício: 2021
contratado:
 Empresa: Hidro fraNcHiSiNG lTda
Endereço: rUa aNTÔNio EVErdoSa, Nº 1073, PEdrEira, cEP 66.085-
754, BElÉM/Pa
Email: hidrosam@hirdrosam.com.br
Telefone: (91)3276-1990
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 773895

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

Número: 41/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para Saúde Especializados, utilizados nos procedi-
mentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 
meses na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 01/04/2022
Hora de abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 773465
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 32/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de Produtos para diálise Peritoneal aguda (dPa), com Máquina 
cicladora em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
na UTi Neonatal e UTi Pediátrica da fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de 
referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 01/04/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 773882
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 42/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de agulhas e cateteres, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 04/04/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 773884

aLteraÇÃo de FÉrias
.

Portaria Nº136, de 16 de MarÇo de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 28 de JaNEiro de 2022, publicado no doE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
rESolVE:
EXclUir, o nome da servidora abaixo relacionada, da Portaria n° 577 de 
12/11/2021, publicada no doE nº 34.766 de 16/11/2021, que concedeu 
férias aos servidores da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna – fHcGV, no mês de dezembro/2021.
PErÍodo aQUiSiTiVo 2019/2020

MatricULa NoMe Periodo

54195835 2 KaSSia rENaTa da coSTa SaNToS 01/12/2021 a 30/12/2021

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fHcGV

Protocolo: 773735

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 57/2022/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 57/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 83/2021/fHcGV, Processo nº 2021/776756, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 08/03/2022.
oBJETo: aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) de uso comum 
a todas as áreas assistenciais para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses das unidades de internação clínica, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, serviço de apoio diagnóstico e terapêutico, centro cirúrgico e 
obstétrico, emergência cardiológica e psiquiátrica e centro de Hemodiálise 
Monteiro leite da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar 
Vianna (fHcGV).
EMPrESa: GVS do BraSil lTda, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no cNPJ/Mf sob nº 02.527.107/0001-18, inscrição Estadual nº 
465.012.823.116, com sede na rodovia cônego cyriaco, S. Pires, n° 
251, Jardim chapadão, telefone: (19) 3879-7211, email: nubia.silva@
gvs.it, cEP: 13.193-580, Monte Mor/SP, neste ato representada pelo Giu-
liano daniel agostini, portador do rG nº 24.997.667-5 e do cPf/Mf nº 
158.657.328-46.
 

iteM descriÇÃo Necessidade 
P/ 12 Meses UNid VaLor

UNitÁrio
VaLor
totaL

10

Filtro Umidificador Condensado 
Higroscópico adulto -filtro tipo bar-
reira de bactérias e vírus (tipo HME, 
modelo troca de calor e umidade, 

membrana unidirecional, descartável 
e estéril, compatibilidade de saída 
para capnógrafo, traqueia com me-
mória em polipropileno corrugada, 
flexível, retrátil, medidas aproxima-
das de 13cm de comprimento aberta 
e 7cm fechada, conexão medindo de 
15 a 22mm. circuito do ventilador 

mecânico.

6.585 UNd r$ 5,30 r$ 34.900,50

Valor ToTal: r$ 34.900,50

* o valor global estimado desta ata é r$ 34.900,50 (Trinta e quatro mil, 
novecentos reais e cinquenta centavos).
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
ordENador rESPoNSáVEl.

Protocolo: 773885
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 59/2022/FHcGV
ata de registro de Preços Nº 59/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 83/2021/fHcGV, Processo nº 2021/776756, 
homologado pela Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 08/03/2022.
oBJETo: aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) de uso comum 
a todas as áreas assistenciais para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses das unidades de internação clínica, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, serviço de apoio diagnóstico e terapêutico, centro cirúrgico e 
obstétrico, emergência cardiológica e psiquiátrica e centro de Hemodiálise 
Monteiro leite da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar 
Vianna (fHcGV).
EMPrESa: f. cardoSo & cia lTda, Pessoa Jurídica de direito Privado, 
inscrita no cNPJ/Mf sob nº 04.949.905/0001-63, inscrição Estadual nº 
15.051.578-2, com sede na rua João Nunes de Souza, 125, Br 316 Km 
08, Bairro águas Brancas, Município de ananindeua - Pa, cEP 67.033-030, 
telefone: (91) 3182-0250/3182-0394, e-mail licitacao@shoppingdasaude-
online.com.br.


